Varsaviae, 7 Maii 1633. 

rogat, ut Georgio Ossoliński idem concedatur. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Epistolam eiusdem tenoris cfr. N. 111 cum sequentibus variationibus: 

N. 111. 

Ianussius Dux Wisnioweeensis 
Kremeneeensis Praefeetus 

et bis mille selopetorum brevio
rum, vulgo pistoleti dietorum 

N. 114. 

Georgius Ossoliński, eomes in 
Tenezyn, Thesaurarius Curiae 
Regni, Bydgostiensis Praefeetus 

haec verba omissa sunt 

-110-

N. 115. 

Grodnae, 26 Septembris 1633. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
[ad Christianum IV regem Daniae] 
litterae commendaticiae pro legato regio Henrico a Denhojj ad quoddam 

negotium secretum obeundum misso. 
(Orig., autogr., sine sig.) *) 

T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Serenissime Princeps, Cognate et Amice noster charissime. 
Ea quae secretius cum Serenitate Vestra conferri instituimus, eidem 

nostro Legato Generoso Henrico a Dinhopf a>, familiari nostri cubiculi 
deferenda commisimus, ut praemissis primis credentialibus explicata 
iniunctorum sibi serie ad haec descendat, quae bisce nostris Serenitati 
Vestrae commendamus. Non dubitamus igitur Serenitatem Vestram et 
latori praesentium pronas aures daturam et, quod nostra solicitudo ex
poscit, solita regali prudentia et benevolentia promoturam. Felicissi
mum b) interim diuturni b) valetudinis et perennium votorum progressus 
Serenitati Vestrae divinitus c> apprecamur uti. 

Serenitatis Vestrae 

Grodni 26 Septembris 
1633 

bonus frater et vicinus 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Credentiales auf Donhoff. 

a) cfr. in dorso. c) in ms. avinitus. 
b) sic in ms. *) cfr. A.P.M. VII, I, 8. 

N. 116. 

In castris ultra Smolenscum, 9 Novembris 1633. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
pro libero transitu armis per jretum Oresundicum transvehendis concesso 

gratias agit. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.l.3. 

Vladislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi, 
Domino Christiano Quarto, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Affinis et Vicine noster charissime. 
Redditae sunt nobis litterae Serenitatis Vestrae, ex quibus intellexi· 

mus arma haec, quae per fretum Orisuntanum a Serenitate Vestra libere 
transvehi amice postulaveramus, absque ulla theloneorum exactione Sere
nitatem Vestram transmitti mandasse. Quod equidem grato animo acce
pimus, fuitque id singulare Serenitatis Vestrae benevolentiae erga nos 
argumentum. Neque existimamus vigore pactorum aut iurium aliquorum 
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id a Serenitate Vestra factum, sed bis stetisse pactis et iuribus Serenita
tem Vestram arbitramur, quae inter vicinos Principes bona amicitia san
cire et stabilire consuevit. Amicitiae igitur et bonae vicinitatis iuribus, 
tum et optimo Serenitatis Vestrae in nos animo, libenter id adscribimus. 
Ceterum cum milite externo pro praesenti contra Moschos expeditione 
opus habeamus, amice postulamus a Serenitate Vestra, ut iis, quibus col
ligendi dedimus facultatem, favorem suum exhibeat, eosque libere cum 
collecto milite per idem fretum transire sinat. Testabitur eo ipso Sere
nitas Vestra, quantum nostra causa cupiat, cui, si qua in re vicissim gra
tificari poterimus, parem mutui affectus testificationem impendemus li
benter. Quod reliquum est, Serenitati Vestrae felices successus ac prospe
ram valetudinem a Deo precamur. Datum in Castris ultra Smolenscum ad 
Boristenem, die IX mensis Novembris, Anno Domini MDCXXXIII, Regno
rum nostrorum Poloniae primo, Sueciae secundo anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
bonus affinis 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano Quarto etc. 

Alia manu: Rex Poloniae dancket vor die Durchstatung der Waffen 
durch den Sundh. Praesentatae Schanderburg 8 Januarii 1634. 

N. 117. 

In castris ultra Smolenscum, 7 Februarii 1634. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Textus quasi identicus ac N. 108. 

In dorso: Vladislaus Rex Poloniae petit, ut 24 plaustra majora v1m 
Rhenani absque vectigalis exactione per fretum Oresundanum mandatario 
suo transvehere permittatur. 

Praesentatae 10 Maii 1634. 

N. 118. 
Vilnae, 28 !unii 1634. 

Vladtslaus IV rex Polontae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
successuum suorum in bello Moscovitico Christianum partictpem jacit. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus Quartus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi, 
Domino Christiano Quarto, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 
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Serenissime Princeps, Cognate et Vicine noster charissime. 
Bellum, quod nobis Moschus ante biennium non expectato induciarum 

exitu intulerat, qua foelicitate et celeritate propulsaverimus, ab ipsa fama 
Serenitas Vestra intellexit. Id iam piene his diebus, pace aeviterna, glo
riosis nobis ac Regno conditionibus firmata, confectum esse, Serenitatem 
Vestram peculiaribus literis nostris voluimus facere certiorem. Quam foe
licitate ac successibus nostris plurimum affici, certo nobis persuademus. 
Ius porro nostrum annis superioribus acquisitum solo tranquillitatis 
Christianae studio genti illi supplici consignavimus, ut eo firmius, pacatis 
a Septentrione rebus, adversus orientalem potentiam vires aciesque nos
tras expedire possemus; receptis nihilominus in ius dominiumque nostrum 
perpetuum arcibus et provinciis, qua latitudine, qua soli ubertate praes
tantibus, aliisque conditionibus, nobis ac Regno nostro perhonestis, extor
tis. Id Serenitati Vestrae ideo significandum putavimus, ut cognosceret, 
quam sincero affectu eam prosequamur, qui successuum ac foelicitatis 
nostrae voluerimus eandem facere participem: ac ut quoque Serenitas 
Vestra secundissimo rerum suarum cursu utatur, optamus; maxime vero 
cuperemus, ut communibus armis Ottomanicus fastus, qui maxime Chris
tianorum dissidiis dilatatur, deprimeretur. Sed id Divinae videtur com
mittendum voluntati, quae pro arbitrio Regum, animos et Regna dirigit 
et gubernat. Quae, ut Serenitatem Vestram in continua foelicitate ac diu
turna valetudine conservet, precamur. Datum Vilnae, die XXVIII !unii, 
anno Domini MDCXXXIV, Regnorum nostrorum Poloniae secundo, Sue
ciae tertio anno. 

a)-b) manu propria 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 

N. 119. 

a) bonus affinis 
Vladislaus Rex b) 

Varsaviae, .... Augusti 1634. 

de nave quadam Gedanensi ab o!ficialibus Danicis detenta conqueritur. 
(Orig., sig.) • J 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi, Do· 
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine noster charissime. 
Etsi non dubitavimus Serenitatem Vestram pro eo, quo utrique Regno 

intercedit pactorum jure et amicae vicinitatis studio, iteratis requisitio
nibus nostris, tam per Legatum nostrum, quam per peculiares literas antea 
expositis, locum daturam et ab arestis, repressaliis atque confiscationibus 
navium merciumque, tum etiam duplicati thelonei gravaminibus civitatis 
nostrae Gedanensis mercatoribus non ita pridem illatis merito cassatu· 
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ram. Attamen praeter spem intelleximus denuo navem quandam ab albo 
Cane denominatam, per officiales Serenitatis Vestrae per aliquod tempus 
detentam, ac non nisi repressaliarum rigore detractis mercibus ultra va
lorem quater mille florenorum nuper dimissam; eoque modo fideles sub
ditos nostros maximis damnis et injuriis affectos. Quod sane eo gravius 
ferimus, quo magis praedictam civitatem nostram ab omni culpa vacuam 
et ab administratione classica praeterito belli tempore exercitu alienam, 
neque nos unquam eius rei causa ab iis, qui se occasione istius classis re
giae laesos praetendunt, interpellatos meminimus. Quare bisce a Sereni
tate Vestra diligenter contendimus, ne posthac amplius sub tali praetextu 
immeritam civibus Gedanensibus jacturam rerum suarum inferri, nec in
solitis exactionibus eos pergravari patiatur, quin potius citra violentiae 
cuiuscunque aut hostilitatis speciem pristinum commerciorum usum et 
sine ullo detentionis metu liberam negotiandi facultatem ipsis relinquere, 
imprimis vero repressaliis quibuscunque cassatis et annihilatis, ablatorum 
restitutionem severe demandare, et convenientem justiciae requisitionem 
subditis suis injungere velit. Hoc ipso uti Serenitas Vestra suam a> erga 
nos Regnumque nostrum voluntatem contestabitur, ita nos vicissim de 
justo intercessionis nostrae effectu certiores facti, nec justiciam Sereni
tatis Vestrae subditis legitime conquerentibus denegare, nec in conser
vandae mutuae amicitiae studiis propensionem nostram desiderari per
mittemus, sed ut ex praescripto pactorum et antiqui foederis jure cuncta 
gerantur, operam dabimus. Quod superest, Serenitati Vestrae diuturnam 
incolumitatem et felices rerum successus ex animo precamur. Datum Var
soviae, die ... bl mensis Augusti, anno Domini MDCXXXIV, Regnorum 
nostrorum Poloniae Il, Sueciae III anno.